СОВЕТ ТЫМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	28.12.2015
	№ 98

с. Тымск

	О внесении изменений  и дополнений в решение Совета Тымского сельского поселения от 15.05.2015 № 87 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Тымском сельском поселении»

В связи с изменениями бюджетного законодательства и в целях  оптимизации бюджетного процесса в Тымском сельском поселении

          Совет Тымского сельского поселения РЕШИЛ:

1.   Внести следующие изменения  и  дополнения в Положение о бюджетном процессе в Тымском сельском поселении, утвержденное решением Совета Тымского сельского поселения от 15.05.2015 № 87  (далее - Положение):
1) статью 7 «Бюджетные полномочия Администрации Тымского сельского поселения»  дополнить пунктом 33 следующего содержания «исполняет исполнительные документы (исполнительные листы, судебные приказы), судебные акты, акты других органов и должностных лиц по делам об административных правонарушениях, решения налоговых органов о взыскании налога, сбора, пеней и штрафов, предусматривающие обращение взыскания на средства районного бюджета, в том числе по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений, а также на средства муниципальных бюджетных и автономных учреждений в соответствии с действующим законодательством»;

2) в статье 27 «Сводная бюджетная роспись» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«1) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, предусмотренных для исполнения публичных нормативных обязательств, в пределах общего объема указанных ассигнований в пределах 5 процентов общего объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о бюджете на их исполнение в текущем финансовом году;

2) в случае изменения функций и полномочий главного распорядителя, получателя бюджетных средств, а также в связи с передачей муниципального имущества;

3) в случае исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета;

4) в случае использования (перераспределения) средств резервных фондов, а также средств, иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований, с указанием в решении о местном бюджете объема и направлений их использования;

 5)в случае перераспределения бюджетных ассигнований предоставляемых на конкурсной основе;

 6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом – в пределах предусмотренного решением о местном бюджете общего объема бюджетных ассигнований главному распорядителю бюджетных средств на оказание муниципальных услуг на соответствующий финансовый год;

  7) в случае получения субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов и безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о местном бюджете, а также в случае сокращения (возврата при отсутствии потребности) указанных средств;

  8) в случае изменения типа муниципальных учреждений и организационно-правовой формы муниципальных унитарных предприятий;

   9) в случае увеличения бюджетных ассигнований текущего финансового года на оплату заключенных муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем остатка не использованных на начало текущего финансового года бюджетных ассигнований на исполнение указанных муниципальных контрактов в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;

  10) в случае перераспределения бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности (за исключением бюджетных ассигнований дорожных фондов) при изменении способа финансового обеспечения реализации капитальных вложений в указанный объект муниципальной собственности после внесения изменений в решения, указанные в пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, муниципальные контракты или соглашения о предоставлении субсидий на осуществление капитальных вложений;

 11) по согласованию с ответственным исполнителем муниципальной программы муниципального образования «Тымское сельское поселение» и при условии сохранения значений целевых показателей соответствующей муниципальной программы:

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о местном бюджете на реализацию соответствующей муниципальной программы;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе в случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию соответствующей муниципальной программы;

- в случае изменения исходных показателей, используемых для расчета субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, выделяемых местному бюджету;

- в случае перераспределения бюджетных ассигнований на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых местному бюджету из областного бюджета в форме субсидий и иных межбюджетных трансфертов, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю бюджетных средств;

       12)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе в
случае образования экономии, между разделами, подразделами, целевыми  статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств на реализацию непрограммного направления деятельности; в случае досрочного возврата кредитов, полученных от кредитных организаций, бюджетных кредитов, привлеченных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

13)    в случае изменения порядка применения бюджетной  классификации;

14)  в случае образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов Администрации Тымского сельского поселения,  перераспределения их полномочий и численности в пределах общего  объема бюджетных  ассигнований, предусмотренных решением о  местном бюджете на обеспечение их деятельности;

 15)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований между

главным распорядителем бюджетных средств, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в связи с  уточнением показателей планов мероприятий («дорожных карт») в части  повышения оплаты труда отдельных категорий работников бюджетной  сферы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7  мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики.
 Решением о местном бюджете устанавливаются дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с решениями Главы Администрации поселения.

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, установленным настоящей частью, осуществляется в пределах объема бюджетных ассигнований, утвержденных решением о местном бюджете, за исключением оснований, установленных пунктами 7) и 9)  настоящей части, в соответствии с которыми внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с превышением общего объема расходов, утвержденных решением о местном бюджете.

 При внесении изменений в сводную бюджетную роспись уменьшение бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение публичных нормативных обязательств и обслуживание муниципального долга, для увеличения иных бюджетных ассигнований без внесения изменений в решение о местном бюджете не допускается.».
3) в первом абзаце пункта 3 статьи 27 Положения после слов «утверждение показателей сводной бюджетной росписи» дополнить словами «и лимитов бюджетных обязательств»;
      4) второй абзац пункта 3 статьи 27 Положения изложить в следующей

редакции:

«Порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи может быть предусмотрено утверждение лимитов бюджетных обязательств по группам, подгруппам, (группам, подгруппам и элементам) видов расходов классификации расходов бюджетов, в том числе дифференцированно для разных целевых статей и (или) видов расходов бюджета, главных распорядителей бюджетных средств.»;
    5) во втором абзаце пункта 2 статьи 28 Положения после слов: «Показатели бюджетной росписи по расходам» дополнить словами «и лимиты бюджетных обязательств»;

6) пункт 3 статьи 28 Положения изложить в следующей редакции: «Порядок составления и ведения бюджетных росписей может устанавливать право или обязанность главного распорядителя  бюджетных средств осуществлять детализацию утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам (подгруппам и элементам) видов расходов.»;

7) абзацы 4 и 9 пункта 2 статьи 34 Положения признать утратившими силу.
2.  Нормативные правовые акты Тымского сельского поселения, изданные до вступления в силу настоящего решения, должны быть приведены в соответствие с ним в течение двух месяцев со дня вступления в силу настоящего  решения.
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) и разместить на официальном сайте  Администрации Тымского сельского поселения в сети  информационно – телекоммуникационной  сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального обнародования  и применяется к отношениям, сложившимся с 01 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на социально-экономический комитет.

	Председатель Совета поселения,
Глава Тымского сельского поселения
	К.Ф. Важенин